CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 1 de 3

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP

75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

Edital nº007/2021 – Processo Seletivo de Abertura de Vagas para transferência externa e reintegração de
curso para graduação em medicina

Unidade de Ensino: FAMP-FACULDADE MORGANA POTRICH

RESULTADO

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Eireli,
recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 704, de 20 de julho de 2016, publicada no DOU de 21/07/2016,
no uso de suas atribuições, pelas disposições regimentais e legislação pertinente, torna pública a lista
dos candidatos classificados no Processo Seletivo de Abertura de Vagas para transferência externa e
reintegração de curso para graduação em medicina 2021/2 para o preenchimento de vagas ofertadas no
curso de Medicina.

Segundo o artigo 6 do edital nº 007/2021, o período de matrícula é 29 e 30/06, 01, 02, 03/07/2021.

Para efetuar a matrícula, o candidato deverá realizar via e-mail: secretariacp2@fampfaculdade.com.br,
anexando todos os documentos, em formato PDF, listados abaixo com 2 (DUAS) CÓPIAS
AUTENTICADAS EM CARTÓRIO, bem como a Declaração do Anexo II do edital nº007/2021.

Os documentos necessários são:
a) 2 fotos 3x4 (originais)
b) Certidão de Nascimento ou Casamento
c) Carteira de Identidade Civil, Militar (ativo ou dependente) ou dos Conselhos de Classe, desde que
tenha a impressão digital (CREA, COREN e outros Conselhos);
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
e) Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), se for o caso;
f) Documento Militar (Certificado de Dispensa de Incorporação ou Reservista ou Certificado de Isenção);
g) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
h) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio:
i) Carteira de Vacinação;

  j) Comprovante de endereço

IMPORTANTE: Todas as fotocópias dos documentos devem ser legíveis e em folha de papel tamanho
A4 (proibido recortar).

mailto:secretariacp2@fampfaculdade.com.br

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 2 de 3

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP

75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

2º Período

Inscrição Candidato Nota Classificação Resultado

23255 LARISSA LIMA BENDER 9,46 1º Aprovado

23234 GABRIELA PEREIRA REZENDE 9,08 2º Aprovado

23246 SÁVIO JOSÉ BARBOSA ROCHA 9,07 3º LISTA DE ESPERA

21849 LORENA VILELA MENDONÇA DE ALMEIDA 9,03 4º LISTA DE ESPERA

22006 JULIO CESAR DA COSTA MARQUES 8,39 5º LISTA DE ESPERA

23243 PEDRO HUGO ALVES ALENCAR 8,29 6º LISTA DE ESPERA

23065 FELIPE TEIXEIRA GOMES DE ARRUDA  7,77 7º LISTA DE ESPERA

3º Período

Inscrição Candidato Nota Classificação Resultado
22973 MIRELA ROSAL SILVA 9,24 1º Aprovado
23262 VICTOR LUÍS VICENTE BATISTA ALENCAR 9,05 2º Aprovado
22969 LUIZA MOREIRA ROSAL NETA SILVA 9,032 3º Aprovado
21959 ALEX FARIA RODRIGUES 9,01 4º Aprovado
21855 JHEFFERSON DA SILVA BRAGA 8,8  5º Aprovado
23204 IZAÍAS JACOME JALES 8,79 6º Aprovado
22427 NILSYANE MATEUS SANTOS  8,66 7º Aprovado
22468 ISABELA CARVALHO BRASILEIRO  8,62 8º Aprovado
23248 EVANDRO BUZETTI 8,59 9º Aprovado
21961 ANTÔNIO MARCIO RIOS JUNIOR 8,55 10º Aprovado
23264 GABRIEL QUEIROZ TOMIAZI  8,5 11º Aprovado
21922 WENDERSON KACIO LOPES GOMES 8,23 12º Aprovado
21958 SANDRA RENATA FERNANDES DE SOUZA 7,72   13º Aprovado
22344 MARCOS VINÍCIUS GONÇALVES SILVA 7,70 14º Aprovado
21865 MEIRIBEL MORAES DA SILVA 7,70 15º Aprovado

4º Período

Inscrição Candidato Nota Classificação Resultado

22854 NADIA MOREIRA SALUM 8,53 1º Aprovado

22856 GERSON CARLOS MELENDES FILHO 8,46 2º Aprovado

7º Período

Inscrição Candidato Nota Classificação Resultado

23263 MHAYLSON CARLLOS DA SILVA CIRINO 8,91 1º Aprovado

23203 WILLYAM MILKEVICZ FEDERLE 8,25 2º Aprovado

21960 ADRIELE APARECIDA VIRGOLINO RANGEL 7,49 3º Aprovado

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 3 de 3

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP

75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

Inscrição Candidato Resultado Justificativa
23218 MARCUS CÉSAR LEANDRO DA SILVA LEAL Desclassificado Item 7.2 do edital

nº007/2021
21850 KERLEY PLÍNIO VILELA MARQUES Desclassificado Item 7.2 do edital

nº007/2021
22923 MIZAEL RIBEIRO SABOIA Desclassificado Item 7.2 do edital

nº007/2021